ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                       Độc  lập  - Tự   do  -  Hạnh  phúc

              ____                                                    ______________________________PM.145

 Số : 4964/QĐ-UB-VX                            TP. Hồ Chí Minh, ngày  24 / 9 /1998

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND THÀNH PHỐ

Về thành lập Ban Chỉ đạo công tác Quy hoạch,

 đền bù và tái định cư của thành phố Hồ Chí Minh.
********

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân

ngày 21 tháng 6 năm 1994 ;

- Căn cứ Nghị định số 22/1998/NĐ-CP ngày 24/4/1998 của Chính phủ

về đền bù thiệt hại khi Nhà nước thu hồi đất để sử dụng vào mục đích quốc

phòng, an ninh, lợi ích quốc gia, lợi ích công cộng ;

- Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-TU ngày 08/8/1998 của Ban Thường

vụ Thành ủy về công tác quy hoạch, đền bù khi thu hồi đất và tái bố trí dân cư

trên địa bàn thành phố ;

- Thực hiện Quyết định số 678/QĐ-NS-TU ngày 18/8/1998 và Quyết

định số 705/QĐ-NS-TU ngày 18/9/1998 của Ban Thường vụ Thành ủy về

thành lập Ban Chỉ đạo và bổ sung thành viên Ban chỉ đạo công tác quy hoạch,

đền bù và tái định cư thành phố ;

- Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố và

Trưởng Ban Tổ chức Chính quyền thành phố tại tờ trình số 161/TCCQ ngày

12 tháng 9 năm 1998 ;

QUYẾT   ĐỊNH

Điều 1.- Nay thành lập Ban Chỉ đạo công tác quy hoạch, đền bù và tái

định cư của thành phố Hồ Chí Minh gồm các thành viên sau đây :

1- Trưởng Ban :

Ông Lê Thanh Hải, Phó Chủ tịch thường trực Ủy ban nhân dân

thành phố.

2- Phó Trưởng Ban :

 2

- Ông Vũ Hùng Việt, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố, Phó

Trưởng Ban Thường trực ;

- Bà Đoàn Lê Hương, Trưởng Ban Dân vận Thành ủy, Phó Trưởng ban;

- Ông Dương Quan Hà, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc thành phố, Phó Trưởng ban.

3- Các Ủy viên :

- Ông Mai Quốc Bình, Ủy viên Ủy ban nhân dân thành phố ;

- Ông Lâm Triều, Phó Giám đốc Sở Tài chánh-Vật giá thành phố,

Ủy viên Thường trực ;

- Ông Lê Văn Năm, Kiến trúc sư trưởng  thành phố ;

- Ông Võ Văn Tuấn, Giám đốc Sở Xây dựng thành phố ;

- Ông Nguyễn Minh Dũng, Giám đốc Sở Địa chính-Nhà đất thành phố ;

- Ông Thân Thành Huyện, Phó Giám đốc Công an thành phố ;

- Ông Lê Công Trường, Chủ nhiệm Văn phòng Tiếp dân thành phố ;

- Ông Trương Minh Nhựt, Phó Trưởng Ban Thường trực Ban Tư

tưởng Văn hóa Thành ủy ;

- Bà Đặng Thị Xuân Thảo, Phó Chánh Thanh tra thành phố ;

- Ông Nguyễn Huy Cận, Phó Chủ tịch Thường trực Liên đoàn Lao

động thành phố ;

- Ông Nguyễn Văn Tòng, Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh thành

phố;

- Ông Trương Văn Thống, Phó Bí thư Thành đoàn Thanh niên Cộng

sản Hồ Chí Minh ;

- Bà Nguyễn Thế Thanh, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ

thành phố ;

- Ông Trần Trung Trực, Phó Chủ tịch Hội Nông dân thành phố.

Điều 2.- Ban Chỉ đạo có chức năng giúp Thành ủy và Ủy ban nhân

dân thành phố chỉ đạo thực hiện Nghị quyết của Ban Thường vụ Thành ủy và

các quyết định có liên quan của Ủy ban nhân dân thành phố về công tác quy

hoạch, đền bù và tái định cư trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh.

Điều 3.- Ban Chỉ đạo công tác quy hoạch, đền bù và tái định cư của

thành phố có nhiệm vụ :

1- Chỉ đạo triển khai và kiểm tra việc thực hiện các quyết định của Ủy

ban nhân dân thành phố về quy hoạch, đền bù và tái định cư theo Nghị định

số 22/1998/NĐ-CP ngày 24/4/1998 của Chính phủ và Nghị quyết số 18/NQ-

TU ngày 08/8/1998 của Ban Thường vụ Thành ủy.

 3

2- Tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện tốt các chủ trương,

chính sách của Nhà nước có liên quan đến công tác quy hoạch, đền bù và tái

định cư của thành phố.

3- Hướng dẫn các cấp, các ngành và đoàn thể nhân dân tổ chức cụ thể

từng bước để thực hiện các mặt công tác có liên quan ; chỉ đạo giải quyết các

khiếu nại, tố cáo của nhân dân có liên quan đến việc quy hoạch, đền bù và tái

định cư trên địa bàn thành phố.

4- Hướng dẫn việc thành lập các Ban Chỉ đạo các Quận-Huyện, cơ

cấu gồm các thành viên tương tự như Ban Chỉ đạo cấp thành phố.

5- Tổ chức sơ kết rút kinh nghiệm để tiếp tục chỉ đạo và đề xuất với

Thành ủy và Ủy ban nhân dân thành phố những vấn đề cụ thể trong việc thực

hiện chính sách nói trên nhằm giải quyết những phát sinh trong thực tiễn của

thành phố.

6- Bảo đảm chế độ sinh hoạt giữa Ban Chỉ đạo thành phố và Ban Chỉ

đạo Quận-Huyện ; báo cáo đúng định kỳ các nội dung công tác và đề xuất kịp

thời các giải pháp cho Thường trực Thành ủy và Thường trực Ủy ban nhân

dân thành phố.

Điều 4.- Ban Chỉ đạo công tác quy hoạch, đền bù và tái định cư của

thành phố tổ chức, hoạt động chỉ đạo theo Quy chế cụ thể do Trưởng Ban Chỉ

đạo quyết định, sau khi thống nhất trong các thành viên Ban chỉ đạo.

Cơ cấu tổ chức của Ban Chỉ đạo gồm có :

1- Bộ phận Thường trực Ban Chỉ đạo gồm Trưởng ban, các Phó

Trưởng ban và Ủy viên thường trực.

2- Tiểu ban chính sách về đền bù và chính sách tái định cư.

3- Tiểu ban quy hoạch và bố trí tái định cư.

4- Tiểu ban giám sát và tuyên truyền, vận động.

Giúp việc cho Ban Chỉ đạo có một số chuyên viên chuyên trách hoặc

kiêm nhiệm từ các cơ quan thành viên Ban chỉ đạo cử đến và do Trưởng Ban

chỉ đạo quyết định theo yêu cầu công tác.

Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu riêng ; kinh phí hoạt động của Ban

Chỉ đạo và bộ phận chuyên viên giúp việc do Ủy ban nhân dân thành phố

quyết định theo chế độ tài chánh hiện hành.

Điều 5.- Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Điều 6. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Trưởng Ban

Tổ chức Chính quyền thành phố, Thủ trưởng các sở-ngành thành phố, Chủ

 4

tịch Ủy ban nhân dân các quận-huyện và các Ông, Bà có tên tại Điều 1 có

trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận :
- Như điều 6
- TT/TU - TT.HĐND/TP

- Thường trực UBND/TP

- VP/TU - Ban TC/TU - Ban DV/TU

- UBMTTQ thành phố, các Đoàn thể

- Công an thành phố (PC.13)

- Kho bạc Nhà nước TP

- VPUB : PVP/QLĐT, NC

- Tổ QLĐT, NC

- Lưu

T/M ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
CHỦ TỊCH

Võ Viết Thanh